
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Meubelstofferingsbedrijf Calypso Capelle B.V. 30-11-2023 
 1

Meubelstofferingsbedrijf Calypso Capelle B.V.
Cornusbaan 23
2908 KB Capelle aan den IJssel
KvK nummer: 57646309

Faill.nr.: C.10/23/354 F
Uitspraak: 31 oktober 2023
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. F. Damsteegt

Curator: mr. J. Smael
Van Vollenhovenstraat 15 A
3016 BE Rotterdam
Tel.: 010 - 820 98 40
E-mail: smael@landvastadvocaten.nl

30-11-2023 
 1

Per 29 december 2023 is de rechter-commissaris vervangen door mevrouw mr.
B.A. Cnossen.

01-03-2024 
 2

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-09-2024
Insolventienummer F.10/23/354
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307825:F001
Datum uitspraak 31-10-2023

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J. Smael

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d92f1d19-d877-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Het exploiteren
van een meubelstofferingsbedrijf daaronder met name doch niet uitsluitend
begrepen de reparatie van (zit)meubels, alsmede het verlenen van alle
daaraan gerelateerde diensten.

30-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 321.770,00 € -141.964,00 € 68.570,00

2021 € 313.290,00 € -22.312,00 € 72.374,00

2022 € 314.763,00 € -27.461,00 € 54.117,00

2023 € 179.450,00 € -41.690,00

De financiële gegevens over de jaren 2020, 2021 en 2022 zijn gegenereerd uit
de ontvangen jaarrekeningen. De gegevens over het jaar 2023 zijn ontvangen
van de administrateur en betreffen de periode tot en met september 2023. De
verkregen administratie hebben w ij niet op juistheid en/of volledigheid kunnen
controleren.

30-11-2023 
 1

4
30-11-2023 

 1

€ 41.114,80
30-11-2023 

 1

€ 74.777,67
01-03-2024 

 2

€ 51.917,63
03-06-2024 

 3

€ 53.109,37
03-09-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

31-10-2023

t/m 

29-11-2023

30-11-2023 
 1

van 

30-11-2023

t/m 

28-2-2024

01-03-2024 
 2

van 

29-2-2024

t/m 

30-5-2024

03-06-2024 
 3

van 

31-5-2024

t/m 

3-9-2024

03-09-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 45 uur 42 min

2 19 uur 42 min

3 8 uur 30 min

4 6 uur 12 min

totaal 80 uur 6 min

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit faillissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

30-11-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder van de vennootschap is Calypso Holding B.V. op haar beurt
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer Elias Ismael Admiraal.

30-11-2023 
 1

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 30-11-2023 
 1

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. 30-11-2023 
 1

Er is sprake van een huurovereenkomst voor een bedrijfsruimte aan
Cornusbaan nr. 23 te Capelle aan den IJssel.

30-11-2023 
 1

De huurovereenkomst tussen de verhuurder en gefailleerde onderneming is
met wederzijds goedvinden beeindigd per 31 december 2023. De verhuurder
heeft per 1 januari 2024 een nieuwe huurovereenkomst met de doorstarter
gesloten.

01-03-2024 
 2

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven door een samenloop van
omstandigheden tot eigen aanvraag van het faillissement over te zijn gegaan.
De curator heeft de genoemde oorzaken van het faillissement in onderzoek.

30-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

30-11-2023 
 1

Personeelsleden 

4

30-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-11-2023 4

totaal 4

Inmiddels heeft de informatiebijeenkomst door het UWV voor de werknemers
plaatsgevonden. Alle werknemers is voorafgaand aan deze bijeenkomst
ontslag aangezegd.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

30-11-2023 
 1

3. Activa

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 30-11-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsmiddelen € 2.500,00

totaal € 2.500,00 € 0,00

Op locatie in Capelle is het nodige (hand)gereedschap, inventaris en
naaimachines aanwezig. De naaimachines zijn eigendom van een andere
vennootschap. De curator is op dit moment in onderhandeling met
geinteresseerden in een mogelijke doorstart van de activiteiten op locatie.
Verkoop van de bedrijfsmiddelen is onderdeel van deze onderhandeling.

30-11-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode is een doorstart gerealiseerd voor een bedrag ad
EUR 17.500,00. De bedrijfsmiddelen zijn als onderdeel van deze doorstart voor
een bedrag van EUR 2.500,00 verkocht.
Zie ook onderdeel 6.

01-03-2024 
 2

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

De curator is op dit moment in onderhandeling met geinteresseerden in een
mogelijke doorstart van de activiteiten op locatie. Verkoop van de
bedrijfsmiddelen is onderdeel van deze onderhandeling. Op korte termijn
wordt duidelijkheid verwacht.

30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 01-03-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

stofferingswerkzaamheden (incl. btw) € 13.746,76

totaal € 13.746,76 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn een aantal bestaande
opdrachten uitgevoerd. Op één opdracht na zijn alle werkzaamheden thans
afgerond.

30-11-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de lopende opdrachten afgerond. Alle
betalingen van voornoemde werkzaamheden zijn op de boedelrekening
ontvangen. De verkoopopbrengst ziet op de opbrengsten minus de hiervoor
gemaakte kosten (incl. btw). Zie ook punt 6.3.

01-03-2024 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse externe kosten van o.a.
leveranciers (die benodigd waren voor de uitvoering van lopende opdrachten)
voldaan.

03-06-2024 
 3

Na ontvangst van de betaling van de verrichte werkzaamheden zullen de
betreffende goederen aan de opdrachtgevers worden uitgeleverd.

30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 01-03-2024 
 2

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 30-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

openstaande debiteuren € 17.437,25 € 9.749,12

totaal € 17.437,25 € 9.749,12 € 0,00

De openstaande debiteuren hebben reeds voor faillissement facturen
ontvangen. Een aantal betalingen is op de rekening van gefailleerde reeds
ontvangen maar nog niet administratief verwerkt.

30-11-2023 
 1

De curator is nog doende met de debiteurenincasso. Een deel van de
debiteuren heeft inmiddels betaald.

01-03-2024 
 2

De afgelopen verslagperiode hebben diverse debiteuren de openstaande
facturen voldaan. Daarnaast heeft de curator enkele betw istingen ontvangen.
De curator heeft deze betw istingen in onderzoek en verwacht de
debiteurenincasso de komende verslagperiode te kunnen afronden.

03-06-2024 
 3

De afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso afgerond. 03-09-2024
 4

Het uitvoeren van gebruikelijke incassowerkzaamheden. 30-11-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet. 01-03-2024 
 2

Geen verdere werkzaamheden. 03-09-2024
 4

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de Rabobank.Naar opgave
van de Rabobank is er een tegoed van EUR 32.046,94. Het tegoed is inmiddels
op de boedelrekening ontvangen.

30-11-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

De vennootschap had geen leasegoederen in bezit. 30-11-2023 
 1

Tot op heden heeft de curator van de Rabobank nog geen stukken ontvangen
betreffende (eventueel) gestelde zekerheden.

30-11-2023 
 1

Niet bekend. 30-11-2023 
 1

Tot op heden hebben zich enkele partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 01-03-2024 
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

30-11-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

30-11-2023 
 1

De curator zal contact opnemen met de bank inzake (eventueel) gestelde
zekerheden. De geclaimde eigendomsvoorbehouden zullen worden beoordeeld
en afgehandeld.

30-11-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn enkele lopende opdrachten
afgerond.

30-11-2023 
 1

De curator heeft de lopende opdrachten conform de aanwezige
orderbevestigingen c.q. afspraken in rekening gebracht bij de betreffende
partijen.

30-11-2023 
 1

De werkzaamheden zijn (nagenoeg) afgerond. Slechts de financiële
afhandeling met de partijen dient nog te geschieden.
Zie ook punt 3.6.

30-11-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de lopende opdrachten afgerond. Alle
betalingen van voornoemde werkzaamheden zijn op de boedelrekening
ontvangen.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

01-03-2024 
 2

Doorstarten onderneming

De curator heeft overeenstemming met een doorstartkandidaat. Vastlegging
van de gemaakte afspraken vindt op korte termijn plaats.

30-11-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode is een doorstart gerealiseerd. Zie verder 6.6. 01-03-2024 
 2

Verantwoording zal na afronding kunnen plaatsvinden. 30-11-2023 
 1

€ 15.000,00

Toelichting 

De afgelopen verslagperiode is een doorstart gerealiseerd voor een
totaalbedrag van EUR 17.500,00, waarvan voor de goodwill een bedrag van
EUR 15.000,00 is voldaan en voor de bedrijfsmiddelen een bedrag van EUR
2.500,00 is voldaan.
Zie ook punt 3.3.

01-03-2024 
 2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Afronding afspraken met doorstarter. 30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 01-03-2024 
 2

7. Rechtmatigheid

Door bestuurder van gefailleerde is de administratie digitaal aangeleverd. De
curator zal een aanvang maken met het onderzoek naar de administratie.

30-11-2023 
 1

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie en streeft er naar het onderzoek de komende verslagperiode af
te ronden.

01-03-2024 
 2

Het onderzoek naar de administratie is thans nog niet afgerond. De curator
heeft nadere informatie opgevraagd bij bestuurder van gefailleerde en is thans
doende een en ander nader te beoordelen.

03-06-2024 
 3

De afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder van gefailleerde de
gevraagde informatie aangeleverd en zijn de stukken door de curator
beoordeeld. De vragen van de curator zijn afdoende beantwoord. Het
onderzoek naar de administratie is afgerond.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

03-09-2024
 4

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 30-12-2020. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar
stortingsverplichting is gelet op het geringe belang niet opportuun.

30-11-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

30-11-2023 
 1

Toelichting 

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

30-11-2023 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen c.q.
bestuurdersaansprakelijkheid.

30-11-2023 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen c.q.
bestuurdersaansprakelijkheid

30-11-2023 
 1

Afronding van het onderzoek naar de administratie. 01-03-2024 
 2

Geen verdere werkzaamheden. 03-09-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

30-11-2023 
 1

€ 27.429,95
03-06-2024 

 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 39.170,00
30-11-2023 

 1

€ 47.900,00
01-03-2024 

 2

€ 63.821,00
03-06-2024 

 3

Toelichting 

Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV wel te
verwachten.

30-11-2023 
 1

€ 5.025,24
03-06-2024 

 3

11
30-11-2023 

 1

17
01-03-2024 

 2

18
03-06-2024 

 3

€ 53.945,79
30-11-2023 

 1

€ 67.522,10
01-03-2024 

 2

€ 75.470,13
03-06-2024 

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken. 30-11-2023 
 1

Het faillissement zal worden afgewikkeld volgens artikel 137a Fw. 03-09-2024
 4

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 30-11-2023 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-11-2023 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 30-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zullen de nog openstaande punten zoveel als
mogelijk worden afgerond.

30-11-2023 
 1

De curator streeft er naar de komende verslagperiode de debiteurenincasso
alsook het onderzoek naar de administratie af te ronden. De overige
gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn kantoorgenoten
worden verricht.

01-03-2024 
 2

De komende verslagperiode zal de curator naar verwachting de
debiteurenincasso als ook het onderzoek naar de administratie af kunnen
ronden.

03-06-2024 
 3

De laatste werkzaamheden zijn inmiddels afgerond. De curator zal het
faillissement de komende verslagperiode afw ikkelen.
Dit is het eindverslag.

03-09-2024
 4

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afw ikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

30-11-2023 
 1

Het faillissement zal in de loop van de maand september 2024 voor
afw ikkeling worden voorgedragen.

03-09-2024
 4

Zie plan van aanpak. 30-11-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


